
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «ЧСОШ») 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

69/1 07.11.2022 

 

ПРИКАЗ 

О внедрении целевой модели 

наставничества" 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Распоряжения Министерства просвещения России от 

25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», Приказа Министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области от 24.05.2019г. № 53-148/19-мпр «Об утверждении 

Типового положения о наставничестве в областных государственных учреждениях, 

подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области», Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.01.2020г. № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций», Распоряжения Министерства образования Иркутской 

области от 24.12.2020г. № 982-мр «Об утверждении региональной целевой модели 

наставничества», Приказа МКУ ОРМО «Управление образования» от 14.04.2022г. № 78 

«О внедрении Муниципальной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях района» в 

целях достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Чернорудская СОШ» целевую модель наставничества. 

2. Утвердить состав рабочих групп, осуществляющей организационную, методическую и 

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества. 

3. Разработать и утвердить: 

3.1. Положение о наставничестве педагогических работников и обучающихся. 

3.2. План мероприятий (дорожная карта) по организации внедрения целевой модели 

наставничества. 

 

 


